uante, vsu longiori profecit (LENTIN *Obs. med. Fasc. 2. p. 29.*). Nec nocuit praesente febre miti vel transitoria (IDEM.). Confert quoque, in vitiis istis pectoris instar Theae cum melle eam exhibere (BOERH. *Hist. pl. hort. L. 3. T. 2. p. 428.*). Lotium praeterea suppressum herba liberat (BOCCONE *Mus. di fific. p. 216.*).

Pellit hoc etiam SEMEN ad drachmam vnam pro dosi ingestum (FONSECA *Consil. l. 2. n. 96. 100.*). Cum melle delinctum in thoracis fluxionibus et ipso screatu purulento prodesse, DIOSCORIDES (*Mat. m. Lib. 2. cap. 188.*).

#### COMPOSITVM.

SYRVPVS DE ERYSIMO LOBELII *Ph. W. p. 210.* Inter alia varia pectori opportuna, partim quoque inania, Erysimum quoque comprehendit. Correctiorem formulam reiectis effoetis suppeditat *Ph. Danica p. 254.* Prae ceteris tamen mihi placet simplex iste ex succo et melle (GEOFFROY *M. m. Traité T. 6. p. 277.*), quem et praefero isti *Ph. Paris. p. 30.* qui infusione feruidae aquae paratur, sub qua, ob calorem, iacturam volatilis partis nasturcinis communis metuo.

284.

*Pharm.* ALLIARIAE *Herba.*

*Erysimum Alliaria*; foliis cordatis LINN. *Spec. pl. p. 922.* Alliaria C. B. Icon: REGNAULT *Botan. l'Alliaire.* Pl. annua, ad fepes et locis vmbrosis frequens.

Exoleta. Odor HERBAE recentis contritae idem ac Allii, fapor similis modice acris, subamarus. Sapor alliaceus ipsum adeo lac vaccarum, quae plantam deuorarunt, inficit (*Vet. Acad. Handl. 1750. p. 103.*). Siccando perdit plurimum odoris et faporis nonnihil. Succus expressus efficaces partes continet, quae vero inspissatione eius diffiantur. Destillatione herbae recentis cum aqua tantillum olei essentialis ascendit faporis odorisque fortis. Elicit quoque spiritus vini virtutis plurimum (LEWIS *M. m. p. 27.*).

Olim recentia folia ad condimenta ciborum, intinctus et falsamenta, Allio substituta, item embammata introiuerunt. Sed desuevit hic vsus non minus, quam ille medicus. Nec curamus amplius decoctum herbae in asthmae (CAMER. ad MATTHIOLVM,) nec femina (TABERNAEMONT.) ad pituitam pulmonum incidendam. Quidam pro externa applicatione Scordio supparem agnouerunt, quo in numero fuit HILDANVS (*Cent. 2. Obs. 94. in Oper. p. 172. Cfr. Oper. p. 1038.*) Scordio tamen praerogatum concedens.

cedens. Sed succum eius vel liquidum vel inspissatum vnguentis item cataplasmatibus refert summo cum fructu sese ad coërcendam gangraenam et vlcera mali moris abstergenda et a putredine vindicanda addidisse. Historiam curatae pariter gangraenae ex tibia cum fibula fracta et conquassata per herbam contusam cum vino narrat BOERHAAVE (*Hist. pl. T. 2. p. 437.*). Contra vlcera cancrum minantia adeo extendit CAMERARIUS eius efficaciam; et vlceribus carcinomatosis folia contusa applicuisse sese probo successu testatur CHOMEL (*Pl. Ujuell. T. 2. p. 378.*). Praecipua momenta de pristino Alliariae vsu congeffit C. BAVHINUS in *Respons. ad HILDANVM Obj. cit.* addita. Vtinam in vniuersum vera essent, quae de singularibus casibus in dubium vocare cell. horum viro- rum auctoritas non finit.